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(i) shall not exceed $10,000,000; and 
(ii) shall be limited to $5,000,000 per phys-

ical location of the eligible entity. 

(B) Determination of grant amount 

(i) In general 

Except as provided in this paragraph, the 
amount of a grant made to an eligible en-
tity under this subsection shall be equal to 
the pandemic-related revenue loss of the 
eligible entity. 

(ii) Return to Treasury 

Any amount of a grant made under this 
subsection to an eligible entity based on 
estimated receipts that is greater than the 
actual gross receipts of the eligible entity 
in 2020 shall be returned to the Treasury. 

(5) Use of funds 

During the covered period, an eligible entity 
that receives a grant under this subsection 
may use the grant funds for the following ex-
penses incurred as a direct result of, or during, 
the COVID–19 pandemic: 

(A) Payroll costs. 
(B) Payments of principal or interest on 

any mortgage obligation (which shall not in-
clude any prepayment of principal on a 
mortgage obligation). 

(C) Rent payments, including rent under a 
lease agreement (which shall not include 
any prepayment of rent). 

(D) Utilities. 
(E) Maintenance expenses, including—

(i) construction to accommodate outdoor 
seating; and 

(ii) walls, floors, deck surfaces, fur-
niture, fixtures, and equipment.

(F) Supplies, including protective equip-
ment and cleaning materials. 

(G) Food and beverage expenses that are 
within the scope of the normal business 
practice of the eligible entity before the cov-
ered period. 

(H) Covered supplier costs, as defined in 
section 636m(a) of this title (as redesignated, 
transferred, and amended by section 304(b) of 
the Economic Aid to Hard-Hit Small Busi-
nesses, Nonprofits, and Venues Act (Public 
Law 116–260)). 

(I) Operational expenses. 
(J) Paid sick leave. 
(K) Any other expenses that the Adminis-

trator determines to be essential to main-
taining the eligible entity. 

(6) Returning funds 

If an eligible entity that receives a grant 
under this subsection fails to use all grant 
funds or permanently ceases operations on or 
before the last day of the covered period, the 
eligible entity shall return to the Treasury 
any funds that the eligible entity did not use 
for the allowable expenses under paragraph (5). 

(Pub. L. 117–2, title V, § 5003, Mar. 11, 2021, 135 
Stat. 85.)

Editorial Notes 

REFERENCES IN TEXT 

Section 2301 of the CARES Act, referred to in subsec. 

(a)(8)(A), is section 2301 of Pub. L. 116–136, which is set 

out as a note under section 3111 of Title 26, Internal 

Revenue Code. 

CODIFICATION 

Section was enacted as part of the American Rescue 

Plan Act of 2021, and not as part of the CARES Act 

which in part comprises this chapter.

Statutory Notes and Related Subsidiaries 

TAX TREATMENT OF RESTAURANT REVITALIZATION 

GRANTS 

Pub. L. 117–2, title IX, § 9673, Mar. 11, 2021, 135 Stat. 

184, provided that: ‘‘For purposes of the Internal Rev-

enue Code of 1986 [26 U.S.C. 1 et seq.]—
‘‘(1) amounts received from the Administrator of 

the Small Business Administration in the form of a 

restaurant revitalization grant under section 5003 [15 

U.S.C. 9009c] shall not be included in the gross income 

of the person that receives such amounts, 
‘‘(2) no deduction shall be denied, no tax attribute 

shall be reduced, and no basis increase shall be de-

nied, by reason of the exclusion from gross income 

provided by paragraph (1), and 
‘‘(3) in the case of a partnership or S corporation 

that receives such amounts—
‘‘(A) except as otherwise provided by the Sec-

retary of the Treasury (or the Secretary’s dele-

gate), any amount excluded from income by reason 

of paragraph (1) shall be treated as tax exempt in-

come for purposes of sections 705 and 1366 of the In-

ternal Revenue Code of 1986 [26 U.S.C. 705, 1366], and 
‘‘(B) the Secretary of the Treasury (or the Sec-

retary’s delegate) shall prescribe rules for deter-

mining a partner’s distributive share of any 

amount described in subparagraph (A) for purposes 

of section 705 of the Internal Revenue Code of 1986.’’

§ 9010. Resources and services in languages other 
than English 

(a) In general 

The Administrator shall provide the resources 
and services made available by the Administra-
tion to small business concerns in the 10 most 
commonly spoken languages, other than 
English, in the United States, which shall in-
clude Mandarin, Cantonese, Japanese, and Ko-
rean. 

(b) Authorization of appropriations 

There is authorized to be appropriated to the 
Administrator $25,000,000 to carry out this sec-
tion. 

(Pub. L. 116–136, div. A, title I, § 1111, Mar. 27, 
2020, 134 Stat. 309.) 

§ 9011. Subsidy for certain loan payments 

(a) Definition of covered loan 

In this section, the term ‘‘covered loan’’ 
means a loan that is—

(1) guaranteed by the Administration 
under—

(A) section 636(a) of this title—
(i) including a loan made under the Com-

munity Advantage Pilot Program of the 
Administration; and 

(ii) excluding a loan made under para-
graph (36) of such section 636(a) of this 
title, as added by section 1102; or

(B) title V of the Small Business Invest-
ment Act of 1958 (15 U.S.C. 695 et seq.); or

(2) made by an intermediary to a small busi-
ness concern using loans or grants received 
under section 636(m) of this title. 
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